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Na vědomost
se dává...

 Staré pořekadlo praví: „Konec 
dobrý, všechno dobré“. V prosinci 
roku 1934 dlouhé boje okolo obec-
ního vodovodu skončily. Dne 18. 
prosince 1934 se poprvé zakously 
krumpáče do skalnaté stráně nad 
budoucí vodárnou, aby vyhloubily 
rýhu pro  budoucí hlavní vodovodní 
přivaděč. Dva dny poté oznámi-
la prováděcí firma Ing. Vladimír 
Chmelík z Prahy – Karlína písemně 
obecnímu úřadu, že souhlasí se 
smluvními podmínkami stavby. Řa-
da těchto podmínek byly podmínky 
technické nebo organizačně správní, 
ale byly tam i důležité podmínky 
sociální, které stojí i dnes za po-
všimnutí. Ty byly v uvedeném dopi-
se formulovány takto: 
„Podnikatelská firma je povinna 

zaměstnávati výhradně tuzemské 
dělnictvo, v prvé řadě místní, 
a přijímati je prostřednictvím okres-
ního úřadu práce. Především musí 
zaměstnávati místní dělníky neza-
městnané, kteří dostávají podporu 
od odborové organizace se státním 
příspěvkem, nebo kteří jsou účastni 
tzv. stravovací akce apod. Při jejich 

výběru musí být dána přednost těm, 
jejichž výživa a výživa jejich rodin 
je více ohrožena. Z této povinnosti 
nebude podnikatel činiti žádných 
nároků na zvýšení cen prací a do-
dávek mu zadaných. 

Podnikatelská firma se zavazuje 
dodržovati pro kvalifikované dělní-
ky ve svém oboru pracující kolektiv-
ní smlouvy dělnické platné pro pří-
slušné práce a obec Máslovice a její 
funkcionáři  se vzdávají práva zasa-
hovati do pracovních sporů, které by 
snad vznikly mezi podnikatelem 
a dělníky jím zde zaměstnanými. 

Za účelem rozmnožení pracovních 
sil a za podmínky, že včasné dokon-
čení prací nebude zdrženo, zavazuje 
se podnikatelská firma zaměstnávati 
nekvalifikované dělnictvo pouze 40 
hodin týdně. Z tohoto titulu nebude 
uplatňovati žádné nároky na zvýšení 
jednotkových cen. 

Veškeré řemeslné či živnostenské 
práce a dodávky budou při konku-
renčních cenách svěřovány místním 
řemeslníkům a živnostníkům, pokud 
zde jsou. Toto platí zejména o pra-
cích povoznických. 

Podnikatelská firma přejímá veš-
kerou zodpovědnost do všech práv-
ních důsledků za nehody a úrazy, 
vyskytnuvší se její vinou nebo jejím 
opomenutím při provádění prací.“ 

Na stavbě vodovodu našlo dočas-
nou práci až 30 místních nezaměst-
naných dělníků. 

Dokončený vodovod byl předán 
do správy obce a otevřen k veřej-
nému užívání dne 3. září 1935, což 
potvrdil ve stavebním deníku stavby 
svým podpisem tehdejší starosta 
obce Václav Bělka. Pak ještě pokra-
čovaly několik dní drobné dokončo-
vací práce, jako např. natírání plotu 
u čerpací stanice, pokládání dlažby 
v čerpací stanici apod. Stavební 
deník je ukončen tímto posledním 
zápisem: „11. 9. středa – slunečno. 
Urovnání a ukončení stavby  - dva 
zedníci 5 hod., jeden montér 5 hod.“  

v-ch-  

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
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NAŠEMU VODOVODU JE 70 LET 
(DOKONČENÍ) 
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Tak docela nová tradice to vlastně není. Nejstarší občané si 
pamatují, že naše posvícení na svátek Panny Marie byla slav-
ná. Nechyběly houpačky,  kolotoč a střelnice a boudy s růz-
nými hračkami, z nichž nejžádanější byly pro kluky pistole 

„kapslovky“. V žádné rodině nechyběly posvícenské koláče 
a mnohá husa, kterých tu na náveské „louži“ bylo požehnaně, 
skončila svůj život právě na posvícení. A nebyla jenom jedna 
taneční zábava se zdejší kapelou Václava Laubeho, ale v pon-
dělí se ještě odbývala „pěkná hodinka“. Ta byla určena  už jen 
pro domácí. 

To nové, co tu vzniká, je spojení tradičního posvícenského 
veselí se  svátkem vinobraní. Podle současného vinařského 
zákona jsme díky vinicím včelařského ústavu vinařskou obcí 
a k tomuto titulu se váže právo pořádat vinobraní. A když už 
to vinobraní – tedy posvícenské vinobraní – pořádáme po-
druhé a jistě ne naposledy, můžeme právem hovořit o tom, že 
zakládáme novou tradici. A je to hezká tradice – nemyslíte? 

Na posvícení bývalo zvykem pozvat příbuzné a přátele. Po-
kud tak budete chtít učinit i vy, můžete k tomu použít letáček 
s programem, který je vložen do tohoto čísla zpravodaje, pří-
padně si vyžádat další na obecním úřadě. 

A ještě na něco bychom neměli zapomenout. Před posvíce-
ním se vždycky uklízelo nejen uvnitř domu, ale i kolem něho, 
aby se tu posvícenským hostům líbilo. Takže – ať je naše ves-
nička hezká!  

Aby byla hezká i všechna veřejná prostranství, obrací se 
obecní úřad na občany se žádostí o pomoc, a sice v pátek 9. 
září od 17. hodiny (zametání návsi, stavění stánků, případně 
i pletí záhonů) a v sobotu 10. září od 7. hodiny na stavění stán-
ků, stanů, lavic a židlí na návsi a dalších potřebných věcí. Dále 
bychom potřebovali dobrovolnice do pokladny, kde se budou 
dvojice střídat cca po dvou hodinách. Informace u starostky. 

A všichni si přejme pěkné počasí, ať se nám posvícení vy-
daří!     

Filmová produkce Bohemian Pictures nás požádala o jed-
nodenní pronájem hřiště pro natáčení televizní reklamy na 
anglickou instantní rajskou polévku značky Batchelors Cup 
a Soup Tomato (Batchelorsův šálek rajské polévky). Naše 
hřiště si vybrali z řady okolních pro jeho polohu s hezkým 
výhledem do okolí a protože nemá trubkové zábradlí kolem 

dokola. Pronájem je pro obec finančně výhodný. Na nájem-
ném  získala  20 000,-Kč a  další částku 10 000,- Kč získal SK 
Máslovice za poskytnutí různých služeb, zapůjčení věcí a za 
dočasné poškození části povrchu hřiště. Obecní zastupitelstvo 
rozhodlo, že částku  za pronájem věnuje na další vybavení 
hřiště pro mládež. 

ZAKLÁDÁME NOVOU TRADICI  
- MÁSLOVICKÉ POSVÍCENSKÉ VINOBRANÍ 

NAŠE HŘIŠTĚ OBSADILI FILMAŘI

Tak jako každoročně se první srpnovou  sobotu  konal na 
místním fotbalovém hřišti již  7. ročník turnaje v malé kopa-
né MÁSLO CUP 2005 za účasti 20 ti mužstev po 5 ti hráčích, 
které se sjeli z Prahy a okolí. 

I přes proměnlivé  počasí  přijelo hráče povzbudit mnoho di-
váků. Vítězství si po penaltovém rozstřelu vybojovalo mužstvo 
MERY GANG . Jako druzí se umístili pánové z mužstva  LI-
BEŃ 95, jako třetí skončil tým fotbalistů HOLOSMETKY 90.

Souběžně probíhal turnaj v nohejbale smíšených trojic. Zú-
častnilo se sedm trojic, jedna i z Kralup n. Vlt. Turnaj vyhrála 

trojice J.Filinger, V.Tintěra a M. Bošinová.
Celá akce probíhala pod vedením Františka Tichého, který 

zajistil odměny vítězům a zároveň bohaté občerstvení. Každý 
si přišel na své, pivo teklo proudem, k chuti přišli pěkně vy-
uzené klobásky, pikantní steaky nebo vynikající gulášek  EL 
PASSO.

Veselý sportovní den vyvrcholil taneční zábavou pod širým 
nebem. Komu  bylo v ne zrovna typické letní noci chladněji, 
zahřál se tancem nebo ostřejšími nápoji a všichni se dobře 
bavili až do ranních hodin.                      Andrea Zikmundová  

MÁSLO CUP

Mezi filmaři, kteří se objevili na našem hřišti, byl i pra-
covník organizace Tandem Skydive, která nabízí tandemové 
seskoky padákem z výše 4000 m (tj. seskok, kdy zákazník je 
přivázán k instruktorovi na jednom padáku). Seskoky nejsou 
omezeny věkem (skáčí i osmdesátileté babičky), jen hmot-
nost klienta by neměla přesáhnout 130kg. Pokud jste dobro-

družná povaha a chcete si to vyzkoušet, stačí zavolat na číslo 
777221058 a zaplatit 3500 Kč (možnost 5% slevy – 1 kupon 
pro vážné zájemce je na obecním úřadě). Chcete-li mít váš 
seskok i na fotografii nebo na videu, platíte ovšem více. Se-
skok je dle slov instruktora bezpečný, i když chce jistě trochu 
více odvahy, než je běžné, ale zážitek to musí být ohromný.  

CHCETE SI VYZKOUŠET SESKOK PADÁKEM? 
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O Posvícenském vinobraní bude v muzeu otevřena 
výstava Perníky Julie Chadimové ze Strakonic a 
Keramika Magdy Monhartové z Prahy. Výstava 
potrvá do 25. září. 

Od 1. října do 25. listopadu bude v muzeu výstava 
Putování za klubíčkem jako první část trojdílné-
ho cyklu o historii textilní tvorby. V rámci výstavy 

budou organizovány dvě praktické dílny, v nichž si 
účastníci vyzkouší různé textilní techniky. První se 
bude konat 8. a 9. října (předení, tkanice, prýmky) 
a druhá 5. a 6. listopadu (síťování, tenerife, pletení 
zvonečků z peddigu) a jistě vzbudí stejnou  pozornost 
jakou vzbudila dílna pletení košíků a ošatek z peddi-
gu. 

CO CHYSTÁ MUZEUM PRO NEJBLIŽŠÍ OBDOBÍ  

ZAHRÁDKÁŘI ZVOU NA VÝLET
Zdejší zahrádkářská organizace pořádá v sobotu dne 

1. října vlastivědný zájezd do severních Čech. V rámci 
zájezdu bude navštíveno kuriozní muzeum kafemlejnků 
v Chabařovicích, skalní bludiště v Tiských stěnách a mu-
zeum lidových staveb v Zubrnicích, tedy program jistě 
pestrý a zajímavý. V chabařovickém muzeu je vystaveno 
více než 300 kafemlejnků všech dob až po současnost. 
Tiské stěny jsou romantické skalní městečko, tvořené la-
byrintem pískovcových věží až 70 m vysokých a rozbráz-
děných římsami, lištami, barevnými inkrustacemi 
a voštinami. Mezi skalními věžemi je hustá síť přírodních 
uliček a náměstíček, kde bývala orientace vždy náročná, 
takže až do roku 1918 nebyl povolen vstup bez průvodce.  
Dnes tudy probíhá naučná stezka s 15 zastaveními, dlouhá 
2 km. Ke skalnímu městečku se váže pověst o francouz-
ském šlechtici Leduquinovi, který uprchl na konci 18. sto-
letí před francouzskou revolucí. Ve skalách zakopal svůj 

poklad, ale později ho v bludišti skal nenašel, pomátl se 
z toho a pak se toulal po okolí a sedlákům za stravu léčil 
dobytek. Poklad střeží skřítkové, kteří lákají návštěvníka 
modrým světýlkem a pak mu strčí do kapsy bludný kořen, 
takže nenajde cestu ven a ve skalách zahyne.Poklad tam 
tedy raději hledat nebudeme.  

 Poslední zastávka bude patřit skanzenu Zubrnice, 
který v lidových stavbách s původním vnitřním zařízením 
přibližuje život a práci rolníka v oblasti Českého stře-
dohoří od přelomu 19. a 20. století po třicátá léta . Je tu 
typická selská usedlost včetně funkční sušárny ovoce, ves-
nický obchod, vesnická škola, mlýn, kostel, smírčí kříž aj. 

Zájezd není fyzicky náročný, je vhodný pro všechny 
generace a zejména pro rodiče s dětmi. Cena zájezdu je 
jednotná, a to 100 Kč na osobu. Přihlášky přijímá p. Jiří 
Řezáč. Odjezd je stanoven na 7. hodinu. Těšíme se na vaši 
účast.                                                                           v-ch-                                                                                   

Není téměř Zpravodaje, kde by se nepsalo o odpadech, 
nepořádku kolem popelnic apod. Ani toto číslo nebude 
výjimkou. Kdykoliv zavítám do prostoru za hnědými vraty, 
je tam nepořádek. Snažím se ho, pokud je to v mých silách, 
ho trochu uklidnit, ale věřte, nechce se mi věřit, že jsou 
stále u nás lidé, kteří nedovedou číst (buď Zpravodaj nebo 
nápisy vylepené na vratech paní Kejlovou, nabádající k za-
chování pořádku) nebo lidé, kteří to snad dělají naschvál. 
Například, kontejner pro chataře je opravdu určen jen cha-
tařům, kteří za jeho užívání platí poplatek, a ne našim ob-
čanům, kteří mají popelnice a bohužel, využívají ho, když 
se jim odpadky do té jejich popelnice už nevejdou. Nenoste 
ke kontejnerům dřevěné přepravky, myslím, že se dají dob-
ře spálit v kamnech. Nebo velké kyblíky od malty či barev, 
staré pneumatiky, tento odpad patří do velkoobjemového či 
nebezpečného a stačí počkat do října! Také prosím, nenoste 
ke kontejneru pytle se šatstvem. Sběr šatstva je organizo-
ván 1-2x za rok pro Diakonii Strom a je opravdu zbytečné 
tím plnit skládky. Takže pytel z Bauhausu se šatstvem, 
který tam někdo odložil, bude čekat na Diakonii na obec-

ním úřadě. Myslím si ale, že klidně mohl počkat u svých 
bývalých majitelů. Taktéž apeluji na zatím neznámou ro-
dinu, která odložila ke kontejneru velký černý pytel plný 
použitých plenek. Pytel je nesmírně těžký, navíc natržený, 
takže plenky vypadávají a válí se po zemi. Myslíte si, že je 
příjemné je po vás uklízet? A obávám se, že popeláři ne-
mají v popisu práce se s ním tahat a nakládat do auta. Pak 
někdo silný musí přijít,  hodit ho do vyprázdněného kon-
tejneru chatařů, který se tím zbytečně zaplní a pro chataře 
nebude místo. A je to pořád dokola. Namítnete možná, co 
dělat, když se pleny již do vaší popelnice nevejdou. Řešení 
je dvojí. Buď si zakoupit na obecním úřadě pytel ASA za 
40,-Kč a postavit ho k popelnici a zaručeně bude odvezen. 
Nebo při dlouhodobější potřebě si můžete další popelnici 
na obecním úřadě zapůjčit a za odvozy zaplatit příslušnou 
poměrnou částku, a až ji nebudete potřebovat, zase ji vrátí-
te. Řešení se vždycky najde, jen chtít ho hledat! 

Děkuji všem, kteří se u kontejnerů s odpadem chovají 
ohleduplně a nenechávají po sobě nepořádek. 

V. Sýkorová

ODPADKY, NEPOŘÁDEK – STÁLE AKTUÁLNÍ TÉMA
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• Na vlastní žádost odchází z pracovního místa uklizečky 
paní Božena Poslušná, která vykonávala tuto práci poctivě 
a zodpovědně od roku 1997. Patří jí náš velký dík s přáním 
pevného zdraví a spokojenosti.

• O úklid na obecním úřadě, v muzeu a u autobusové zastáv-
ky se bude starat paní Eva Hořánková.

• Připravujeme nové, originelní provedení názvů ulic. Bu-
dou z mrazuvzdorných keramických dlaždiček zasazených 
do rámu. O jejich výtvarné provedení se postará paní Miluše 
Bošinová, osazení do rámů provede pan Horváth s panem Ma-
tějovským. Na veřejné schůzi bude k nahlédnutí vzorek.

• Do posvícení budou hotovy opravy vpustí dešťové kanaliza-
ce a to dvě v prostorách pod hospodou a dvě ve Vltavské ulici. 
Provádí firma Karel Kostka. Rádi bychom i do té doby stihli 
jejich kompletní vyčištění, protože jsou nesmírně zanesené.

• Za pomoc při odklízení zbytků dlažby u hřiště v době před 
Máslo Cupem patří dík panu Filingerovi a Petrovi a Markovi 
Dvořákovým. A rodině Benešů ze statku, kde jsou zbytky do-
časně uloženy.

• Obec má možnost získat dotaci ve výši 750 000,- Kč z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj na opravu můstku a komunikace 
vedoucí od přívozu dále k chatám, poškozenou povodní v roce 
2002. Podmínkou ovšem je, že stejnou částku dá obec z vlastní-
ho rozpočtu. Okolní obce – Zlončice, Chvatěruby a Kralupy již 
mají komunikaci podél vody opravenou. Zastupitelstvo předběž-

ně vyjádřilo souhlas s touto akcí za předpokladu, že se podaří 
zajistit firmu, která opravu provede a potřebné finanční krytí. 

• Ředitelka MŠ oznámila obecnímu úřadu, že v srpnu končí, 
na vlastní žádost, ve školce paní Miluše Bošinová. Je nám to 
líto, protože byla dětmi velmi oblíbená, ale nemůžeme ji bránit 
si najít práci na plný úvazek, který v naší školce nemůže mít. 
Děkujeme ji za dlouholetou, zodpovědnou činnost ve školce 
a přejeme mnoho úspěchů a hodné děti v novém zaměstnání.

• V MŠ budou během října zahájeny kursy keramiky pro 
předškolní děti, školní děti i dospělé. Kursy se budou konat 
pravidelně 1x týdně. Podrobnosti budou včas oznámeny. 

zapsala: V. Sýkorová

VEŘEJNÁ SCHŮZE OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
Schůze je svolána na úterý dne 6. září na 19. hodinu s tímto 

programem: 
- kontrola hospodaření a zpráva o čerpání rozpočtu 
- schválení rozpočtu sdružení obcí  
- schválení prodeje obecních pozemků 
- zpráva o postupu a financování probíhajících investic 
- aktualizace programu obnovy venkova a žádost o dotaci 
- různé, diskuse 
Na schůzi se také dostaví zástupce firmy, která nabízí ob-

čanům nepřetržité připojení k internetu, a podá zájemcům 
potřebná vysvětlení.

Z OBECNÍHO ÚŘADU

Jubilantů se nám do tohoto čísla sešlo pěkná řádka. 
Nejprve blahopřejeme dodatečně  paní Růženě Neužilové k sedmdesátinám, které oslavila 12. července, 

a paní Olze  Matějovské, která vstoupila dne 5. srpna mezi –sátnice. 
Na konci srpna oslavili  kulatá nebo půlkulatá životní jubilea dva jubilanti, 

a to další nová –sátnice paní Vladimíra Chadimová (25. 8.) a pan František Převorovský (30. 8. 80 let). 
A protože příští zpravodaj vyjde až koncem října, uvádíme tu s předstihem ještě dva zářijové jubilanty, 

a sice manžele Kejlovy, z nichž paní Milena oslaví 14. 9. pětapadesátiny a pan František 28. 9. šedesátiny. 
Všem uvedeným spoluobčanům přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí a prosté lidské životní pohody. 

Do společného života přejeme hodně štěstí novomanželům Soně a Petrovi Kmentovým, 
kteří byli oddáni dne 15. července  naší starostkou.  

Jako první svatba, která se uskutečnila na zdejším obecním úřadě, zaslouží zápis do obecní kroniky.  

Tichou vzpomínku věnujeme panu Ladislavu Bukovskému, který zemřel dne 3. června.

Společenská kronika

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám 
líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte a nebo napište, 
co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
15.10. 2005. Příspěvky můžete předávat doschránky obecního úřadu nebo 
p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz


